
UCHWAŁA NR IV/20/24 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk sportowych 
i terenów przyległych będących własnością Gminy Osie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk sportowych 
i terenów przyległych (zwanych dalej obiektami), będących własnością Gminy Osie. 

§ 2. Place zabaw, siłownie zewnętrzne, boisko sportowe oraz tereny do nich przyległe są ogólnodostępne 
i służą zabawie, rekreacji oraz wypoczynkowi. 

§ 3. Korzystanie z obiektów jest nieodpłatne i udostępnione we wszystkie dni tygodnia, z wyjątkiem dni, 
w których będzie konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych oraz prac 
remontowych. 

§ 4. Dopuszcza się zamknięcie obiektów w okresie zimowym i gdy niesprzyjające warunki atmosferyczne 
nie pozwalają na bezpieczne korzystanie z nich. 

§ 5. Z obiektów należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i zachowaniem ogólnych zasad 
bezpieczeństwa. Szczegółowe określenie dla jakiej grupy wiekowej przeznaczony jest obiekt znajduje się przy 
wejściu. 

§ 6. Użytkownik korzystający z obiektów jest zobowiązany zapoznać się z Regulaminem oraz 
zaakceptować jego warunki. 

§ 7. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych powinno być dostosowane do rozwoju dziecka. 
Oceny w tym zakresie dokonuje rodzic lub opiekun dziecka. 

§ 8. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. Z uwagi na bezpieczeństwo 
bawiących się należy przestrzegać następujących reguł: 

1) zabrania się wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, dotyczy to huśtawek, 
drabinek, tuneli, dachów; 

2) zabrania się korzystania z huśtawek, karuzel, zjeżdżalni przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu 
jednocześnie; 

3) zabrania się huśtania na stojąco; 

4) zabrania się stawania na ruchomych częściach urządzeń; 

5) zabrania się skręcania huśtawek; 

6) z urządzeń mogą korzystać dzieci w wieku określonym w instrukcji korzystania z danego urządzenia; 

7) z urządzeń wspinaczkowych można korzystać wyłącznie pod nadzorem rodziców lub opiekunów; 

8) zjeżdżanie na zjeżdżalni dozwolone jest tylko w pozycji siedzącej. 

§ 9. Na terenie obiektów obowiązuje bezwzględny zakaz: 

1) korzystania z niesprawnych urządzeń; 

2) umieszczania reklam bez zgody Gminy Osie. 

§ 10. Wszelkie uszkodzenia urządzeń lub zniszczenia oraz skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania 
i korzystania z obiektów należy zgłaszać do Urzędu Gminy Osie, ul. Dworcowa 6, 86-150 Osie tel. 523329540, 
e-mail: sekretariat@osie.pl TELEFONY ALARMOWE:  Telefon alarmowy - 112  Policja - 997  Pogotowie 
Ratunkowe – 999  Straż Pożarna – 998 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2DB7123-3F3A-4D18-A755-D42794AD026B. Podpisany Strona 1



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Warzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2DB7123-3F3A-4D18-A755-D42794AD026B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt.4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) Rada Gminy Osie może wydać uchwałę w zakresie 
zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Place zabaw, 
siłownie zewnętrzne, boiska sportowe oraz tereny do nich przyległe będące własnością Gminy Osie 
są miejscami ogólnodostępnymi i pełnią funkcję wypoczynkowo-rekreacyjną. Wprowadzenie 
powyższego regulaminu ma na celu ustalenie zasad właściwego korzystania z obiektów i urządzeń.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2DB7123-3F3A-4D18-A755-D42794AD026B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/20/24 RADY GMINY OSIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8
	pkt 6 w § 8
	pkt 7 w § 8
	pkt 8 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Uzasadnienie


